[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 03.06.2013г.

                       № 315
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы «Оказание финансовой поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Всероссийскому обществу слепых» на 2013 год
В соответствии со статьями 7,14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Оказание финансовой поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Всероссийскому обществу слепых» на 2013 год (приложение).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                В.Н.Анпилогов
Приложение
                                                                                к постановлению администрации

                                                                     Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 03.06.2013г. № 315
Муниципальная целевая программа «Оказание финансовой поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Всероссийскому обществу слепых» на 2013 год

Паспорт
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Оказание финансовой поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Всероссийскому обществу слепых» на 2013 год.

	Основание для разработки Программы
	-Конституция Российской Федерации;

-Федеральный Закон от06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	-администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Исполнители Программы
	- Усть-Лабинская местная межрайонная организация Всероссийское Общество Слепых
(далее – общество слепых);
- финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Цель и задачи Программы
	Основными целями Программы является

- оказание финансовой поддержки на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, направленной на решение социальных проблем инвалидов, а также на реализацию мероприятий, проводимых  в целях реабилитации и социальной интеграции инвалидов.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- решение проблем инвалидов по зрению, их реабилитация и социальная поддержка;
- помощь в создании условия для организации  трудоустройства и профессионального обучения
инвалидов;

	Сроки и этапы реализации
	2013 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	20,0 тыс.рублей - бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

Разработка Программы вызвана необходимостью оказания поддержки социально-ориентированной некоммерческой организации Всероссийскому Обществу Слепых, для создания условий, позволяющих осуществлять их деятельность в целях реализации государственной политики в отношении инвалидов.
Общество выявляет и ведет учет инвалидов по зрению, проживающих на территории Усть-Лабинского городского поселения. Своей деятельностью общество осуществляет помощь инвалидам по зрению в решении социальных, бытовых и жилищных проблем, оказывает содействие в реабилитации, обучении, повышении квалификации и трудоустройстве инвалидов, в реализации гражданских и социально-экономических прав и возможностей.
Общество не занимается коммерческой деятельностью, и существует за счет взносов, субсидий и пожертвований. Целевые денежные средства из средств краевого бюджета, направленные на культурно-массовые и спортивные мероприятия, использовать на оплату коммунальных платежей не предоставляется возможным. Но использование коммунальных услуг (свет, газ,  телефон) является жизненно-необходимым условием работы общества.
2. Задачи программы

Задачами Программы является:

- создание условия для деятельности общества слепых, в целях оказания помощи  в создании доступной жизнедеятельности и беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной сферы;

-проведение обществом слепых мероприятий по социальной защите и реабилитации инвалидов по зрению;

 -оказывает взаимодействие с органами здравоохранения в получении необходимой медицинской помощи, проведении медико-социальной экспертизы инвалидам по зрению;
- оказание содействия в производственном и профессиональном обучении, трудоустройству в организациях всех форм собственности.
3. Исполнители программы

Реализацию программы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района осуществляет Усть-Лабинская местная межрайонная организация Всероссийское Общество Слепых.

4.Основные направления программы.

Сохранение деятельности  общества слепых на территории Усть-Лабинского городского поселения в целях выявления и учета инвалидов по зрению. Оказание поддержки социально-незащищенным гражданам- инвалидам по зрению.
5. Финансовое обеспечение программы.
Общий объем финансирования программы на 2013 год составляет 20000 (двадцать тысяч) рублей из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения.

6. Оценка эффективности реализации программы

В результате осуществления программы проводится оказание финансовой поддержки Усть-Лабинской местной межрайонной организации Всероссийского Общества Слепых в целях создания необходимых условий для функционирования данного общества.
Начальник финансового отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.А.Никонова